Территориальная избирательная комиссия

Кинельского района Самарской области

                          446431,Самарская область г. Кинель, ул. Ленина 36

17 июля 2019 года                                                                                      №40

РЕШЕНИЕ

О порядке предоставления зарегистрированным кандидатам помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, для встреч с избирателями при проведении дополнительных выборов депутатов  собраний представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский по одномандатному избирательному округу №10, сельского поселения Богдановка муниуипального района Кинельский по одномандатному избирательному округу № 2, сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский по одномандатным избирательным округам №1, №2, №5
На основании статьи 52 Закона Самарской области от 8 июня 2006 года                       № 57-ГД «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования Самарской области» и в целях обеспечения равных условий проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний для кандидатов в депутаты собраний представителей сельских поселений Бобровка, Богдановка, Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области,зарегистрированных по одномандатным избирательным округам (далее – зарегистрированные кандидаты), территориальная избирательная комиссия Кинельского района   Самарской области с полномочиями избирательных комиссий сельских поселений Бобровка, Богдановка, Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, зарегистрированным кандидатам для встреч с избирателями согласно приложению к настоящему решению.

2. Обратиться к главам сельских поселений Бобровка, Богдановка, Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области с предложением определить помещения на территориях сельских поселений Бобровка, Богдановка, Красносамарское  муниципального района Кинельский Самарской области, находящиеся в    муниципальной собственности, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, для предоставления зарегистрированным кандидатам для встреч с избирателями.

3. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии                                                          О.В. Нагаева

	Секретарь комиссии                                                            Е.Ю.Десятников

Приложение к решению

территориальной избирательной комиссии

Кинельского района Самарской области

с полномочиями избирательных комиссий

сельских поселений Бобровка, Богдановка,

Красносамарское муниципального района

Кинельский Самарской области

№ 40     от 17.07.2019г

Порядок предоставления помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, зарегистрированным кандидатам в депутаты собраний представителей сельских поселений Бобровка, Богдановка, Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области
для встреч с избирателями

1. В целях обеспечения равных условий проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний для кандидатов в депутаты собраний представителей сельских поселений Бобровка, Богдановка, Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области,зарегистрированных по одномандатным избирательным округам (далее – зарегистрированные кандидаты),     Территориальная избирательная комиссия Кинельского района Самарской области       (далее – Комиссия) на основании сведений поступивших от глав сельских поселений Бобровка, Богдановка, Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области составляет перечень

помещений, находящихся в муниципальной собственности, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний (далее – помещения), с указанием их адресов и владельцев помещений по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

2. Комиссия информирует зарегистрированных кандидатов о возможности предоставления им помещений, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, для проведения встреч с избирателями. В этих целях Комиссия размещает перечень помещений на информационном стенде Комиссии, а также доводит данную информацию до сведения зарегистрированных кандидатов иными доступными способами. Информация о перечне помещений направляется в Избирательную комиссию Самарской области для размещения на сайте Избирательной комиссии Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сайт Избирательной комиссии).

3. Продолжительность времени, на которое безвозмездно предоставляются зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, помещения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, для каждой встречи с избирателями составляет 60 минут.

4. Зарегистрированные кандидаты обращаются к владельцу помещения с письменной заявкой о предоставлении помещения для проведения встреч с избирателями, примерная форма которой приведена в  приложении № 2 к настоящему Порядку. Указанные заявки рассматриваются собственником или владельцем помещения в течение трех дней со дня их подачи. Помещения предоставляются в порядке очередности поданных заявок на равных условиях, в том числе по времени начала встречи, вместимости и освещению помещения и другим условиям.

5. В случае если помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности, а равно помещение, находящееся в собственности организации, имеющей на день официального опубликования решения о назначении  дополнительных выборов депутатов  собраний представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский по одномандатному избирательному округу №10, сельского поселения Богдановка муниуипального района Кинельский по одномандатному избирательному округу № 2, сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский по одномандатным избирательным округам №1, №2, №5 в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, было предоставлено собственником, владельцем помещения зарегистрированному кандидату,  собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, обязан уведомить об этом в письменной форме Комиссию. В уведомлении указывается факт предоставления помещения для проведения встреч с избирателями зарегистрированному кандидату, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам. Примерная форма уведомления приведена в приложении № 3 к настоящему Порядку.

6. Комиссия в течение двух суток с момента получения уведомления, указанного в пункте 5 настоящего Порядка, доводит содержащуюся в нем информацию до сведения других зарегистрированных кандидатов путем ее размещения на информационном стенде Комиссии или иным доступным образом,  а также направляет в Избирательную комиссию Самарской области для размещения на сайте Избирательной комиссии.

Приложение № 1

к Порядку предоставления помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, зарегистрированным кандидатам в депутаты собраний представителей сельских поселений Бобровка, Богдановка, Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области  ,

для встреч с избирателями

Сведения о помещениях, находящихся в муниципальной собственности,

пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний,

для предоставления зарегистрированным кандидатам в депутаты собраний представителей сельских поселений Бобровка, Богдановка, Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области
для встреч с избирателями,

расположенных на территории __________________________________ Самарской области
                                                                                                                                                      (наименование сельского поселения)

	№

п/п
	Адрес помещения
	Балансодержатель помещения, контактные данные ответственного лица

Приложение № 2

к Порядку предоставления помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, зарегистрированным кандидатам в депутаты собраний представителей сельских поселений Бобровка, Богдановка, Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области

для встреч с избирателями

	наименование владельца помещения

	от

	(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата

с указанием номера одномандатного избирательного округа,

по которому зарегистрирован кандидат)

Заявка на предоставление помещения

В соответствии со статьей 52 Закона Самарской области «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования Самарской области» прошу предоставить помещение по адресу:

 ________________________________________________________________________________

(адрес помещения)

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания на время, установленное территориальной избирательной комиссией Кинельского района Самарской области (60 минут).

Примерное число участников: ________________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия _______________________________,

(фамилия, инициалы)

контактный телефон ________________________.

О возможной дате и времени проведения мероприятия прошу проинформировать в трехдневный срок.

Дата подачи заявки: «_____» __________ 2019 года.

Зарегистрированный кандидат

                                        ______________________________

(фамилия, инициалы, подпись)

                                        Приложение № 3

к Порядку предоставления помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, зарегистрированным кандидатам в депутаты собраний представителей сельских поселений Бобровка, Богдановка, Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской областидля встреч с избирателями

	В территориальную избирательную комиссию

Кинельского района Самарской области

УВЕДОМЛЕНИЕ

 _____________________________________________________________

(наименование собственника помещения)

уведомляет, что в соответствии статьей 52 Закона Самарской области «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования Самарской области» «__»  ______ 2019 года с «__» час. по  «___» час.помещение по адресу: __________________________________________________________
(указать адрес помещения)

было предоставлено для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания ____________________________________________________________
 ________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата с указанием номера одномандатного избирательного округа, по которому зарегистрирован кандидат)
на  следующих условиях: ___________________________________________________________________________.

                       (указываются условия, на которых было предоставлено помещение)

Данное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным кандидатам на тех же условиях в течение агитационного периода по их заявке.

	(наименование должности)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	МП